
REPUBLICA OeeOLOUBlA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

oie»4>Be(8éR«o.i8

“Por la cual se designa un funcionario para continuar con el trámite e impulso de la 
investigación administrativa ordenada a la Universidad de la Guajira, al Representante 

Legal, Rector, Consejeros, Directivos o cualquier persona que ejerza administración y/o el 
control de la institución de Educación Superior, mediante la Resolución No. 29495 del 29

de diciembre de 2017".

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL

En ejercicio de las facultades que le confieren la Ley 30 de 1992, asi como los Decretos 
698 de 1993, 5012 de 2009 y 1514 de 2018, y,

CONSIDERANDO

Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo 67 y 189 numerales 21, 22 y 26, de la 
Constitución Política de Colombia, así como en el artículo 31 de la Ley 30 de 1992, el 
Presidente de la República ejerce la suprema inspección y vigilancia del servicio público 
de educación superior.

Que mediante el artículo 33 de la Ley 30 de 1992 y el Decreto 698 de 1993, el Presidente 
de la República delegó en la Ministra de Educación Nacional todas las funciones señaladas 
en el artículo 31 del régimen jurídico de la educación superior mencionado.

Que el ejercicio de la inspección y vigilancia de la educación superior, sus funciones y 
facultades están reguladas por las Leyes 30 de 1992 y 1740 de 2014, asi como el Decreto 
5012 de 2009.

Que a través de la Resolución No. 29495 del 29 de diciembre de 2017, la Ministra de 
Educación Nacional, ordenó la apertura de investigación administrativa preliminar a la 
Universidad de la Guajira, al Representante Legal, Rector, Consejeros, Directivos o 
cualquier persona que ejerza administración y/o el control de la Institución de Educación 
Superior, con el fin de establecer la existencia de una presunta falta a las normas que 
regulan la educación superior, en cuanto a hechos presuntamente irregulares relacionados 
con el proceso de elección para la selección de terna y designación del rector de la 
Universidad de la Guajira, presuntamente desatendiendo los requerimientos elevados por 
este Ministerio, así como lo dispuesto en el Acuerdo 017 de 2017.

Que mediante la citada Resolución fue designada como funcionaria investigadora para dar 
impulso de la presente investigación administrativa a la doctora Ana Milena Doncel 
Vásquez, quien desempeñaba el cargo de Profesional Especializado Código 2028 Grado 
14, no obstante, la citada funcionaria presentó renuncia al cargo la cual fue debidamente 
aceptada mediante la Resolución No. 11724 del 19 de julio de 2018 a partir del 31 de julio 
de la misma ariualidad, razón por la que se hace necesario designar un nuevo funcionario.



016024 25 SEP 2018

RESOLUCIÓN NÚMEROHoja N^ 2

Continuación óe la Resolución ‘Por la cual se designa un funcionario para continuar con el trámite e impulso de la 
investigación administrativa ordenada a la UníversMad de la Guajira, al Representante Legal. Rector, Consejeros. Directivos 
o cualquier persona que ejerza administración y/o el control de la institución de Educación Superior, mediante la Resolución 
No. 29495 del 29 de diciembre de 2017*.

Que el doctor Hernando Alirio Cadena Gómez, fue encargado del cargo de Profesional 
Especializado Código 2028 Grado 1^1)icado en la Subdirección de Inspección y Vigilancia 
- Grupo de Investigaciones Admii^frativas, a partir del 8 de agosto de 2018, por lo que 
será designado como func¡onarjo4nvestigador para que continúe con el trámite e impulso 
de la mencionada actuación administrativa.

Que en mérito de lo expuesto.

y RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO. Designar4omo funcionario investigador para que continúe con el 
' trámite e impulso de la actuación administrativa iniciada mediante Resolución No. 29495 

del 29 de diciembre de 2017, al doctor HERNANDO ALIRIO CADENA GÓMEZ identificado 
con la cédula de ciudadanía No. 19'380.630, Profesional Especializado de la Subdirección 
de Inspección y Vigilancia.

i

ARTÍCULO SEGUNDO. Comunicar la presente Resolución a la Universidadae la Guajira 
y demás investigados, haciéndoles saber que contra la presente no procede ningún 
recurso, de conformidad con el articulo 75 de la Ley 1437 de 2011.

ARTÍCULO TERCERO. Comunicar la presente Resolución al funcionario Hernando Alirio 
Cadena Gómez, haciéndole saber que contra ésta no procede recurso alguno de 
conformidad con el articulo 75 de la Ley 1437 de 2011.

ARTÍCULO CUARTO. Remitir copia de la presente Resolución a la Subdirección de 
Inspección y Vigilancia con sus respectivas constancias de comunicación.

ARTÍCULO QUINTO. La presente Resolución rige á partir de la fecha de su expedición.

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE, Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá. D. C.

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL,
f\

Aprobú.4¡l.uis Femando Pérez Pérez - Viceministro de Educación Superior Vt*
^Elcy Patricia Peñafoza Leal - Directora de Calidad para la Educación Superior 
^ Luis Gustavo Fierro Maya - Subdirector de Inspección y Vigilancia de la Educad^ Superior (E.)

Revisój^biana Lucia Barrios - Coordinadora del Grupo de Investigaciones Administrativas

'X>¿royectó: Sirley Cristina Lugo Hermida - Profesional de la Subdirecdón de Inspección y Vigilancia

i' <



m GOBIERNO
m DE COLOMBIA MINEDUCACION

Comunicación.
25 de septiembre de 2018 
2018-EE-147635 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
Alexis Salazar Argel 
Funcionario
UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA

Riohacha La Guajira 
asalazar@uniguajira.edu.co 2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016024 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016024 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

mailto:asalazar@uniguajira.edu.co
http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


Certificado de comunicación electrónica 

Email certificado
Él servicio de envíos 

de Colombia
I

Identíficador del certificado: £9903018-5

Lleida S.A.S., Aliado de 4-72, en calidad de tercero de confianza certifica que los datos consignados en eí presente 
documento son los que constan en sus registros de comunicaciones electrónicas.

8 Detalles del envío. é
8
rg

Nombre/Razón social del usuario; Ministerio de Educación Nacional (CC/NIT 899999001-7)
Identificador de usuario: 411980

Remitente: EMAIL CERTIFICADO de notificacionesmen@mineducacion.gov.co <411980@certificado.4-72;com.co> 
(reenviado en nombre de <notificacionesmen@mineducacion.gov.co>)

Destino: asalazar(a)uniguajira.edu.co

o
rsj

Fecha y hora de envío: 25 de Septiembre de 2018 (16:55 GMT-05:00) . -
■Í5 Fechayhoradeentrega: 25deSeptiembrede2018(16:56GMT-05:00)
■s
^ . Asunto: [38719] Constancia de Comunicación Acto administrativo Resolución 016024 DE 25 SEP 2018 (EMAIL

CERTIFICADO de notificacionesmen@mlheducacion.gov.co)§
rM Mensaje:

Adjuntos:

'2 ■ ■IKSi ÍMiArchivo Nombre del archivoo

I íi

Ver archivo adjunto.ü Content0-text-.html
Q HTMLl
'ÍSo
g'

ca Contentl-application-
A38719_R_016024_25092018.pdf

Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.in
LCl

< ; ■ i
Sí
O Content2-application-R_016024_25092018.pdf Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.iri
rsi ,t •

Q

Este certificado se ha generado a instancias y con el consentimiento expreso del interesado, a través de un sistema seguro 
y confidencial. A este certificado se le ha asignado un identificador único en los registros del operador firmante.

o

75
tn
£

Colombia, a 25 de Septiembre de 2018a
ro
U

«»

mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:notificacionesmen@mlheducacion.gov.co


Certificado de comunicación electrónica 

Email certificado
El servicio de envíos . 

de Colombia
Identlficadordel certificado: E9902916-S

Lleida S.A.5.. Aliado de 4-72, en calidad de tercero de confianza certifica que los datos consignados en el presente 
documento son los que constan en sus registros de comunicaciones electrónicas.

8 Detalles del envíoE
8

r>4
Nombre/Razón social del usuario: Ministerio de Educación Nacional (CC/NIT 899999001-7)
Identificador de usuario: 411980

Remitente: EMAIL CERTIFICADO de notificacionesmen@rnineducacion.gov.co <411980(3'certificado.4-72.com.co> 
{reenviado en nombre de <notificacionesmen@mineducacion.gov.co>)

Destino; jluisfonseca@uniguajira.edu.co

o
rsí

Fecha y hora de envío: 25 de Septiembre de 2018 (16:51 GMT -05:00) 
Fecha y hora de entrega: 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT -05:00)

o

§
G

Asunto: [38720] Constancia de Comunicación Acto administrativo Resolución 016024 DE 25 SEP 2018 (EMAIL 
CERTIFICADO de notificac¡onesmen@mineducacion.gov.co)§

fNJ Mensaje:

Adjuntos:rL
LA

'S Archivo Nombre del archivoo
OI

\
I</>ü Content0-text-.html Verarchivo^adjunto.o HTMLl i*2o

CD Contentl -application- 
A38720_R_016024_25092018.pdf

Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.«A
lA

5,
ON
o Content2-application-R_016024_25092018.pdf Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.lA

d>
.2
O

Este certificado se ha generado a instancias y con el consentimiento expreso del interesado, a través de un sistema seguro 
y confidencial. A este certificado se le ha asignado un Identificador único en los registros del operador firmante.

Colombia, a 25 de Septiembre de 2018

o

Í6

a
su

mailto:notificacionesmen@rnineducacion.gov.co
mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:jluisfonseca@uniguajira.edu.co
mailto:onesmen@mineducacion.gov.co


GOBIERNO
WJ DE COLOMBIA MINEDUCACION

Comunicación.
25 de septiembre de 2018 
2018-EE-147636 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
Jorge Fonseca Caro 
Funcionario
UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA

Riohacha La Guajira
jluisfonseca@uniguajira.edu.co 2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016024 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016024 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX; +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

mailto:jluisfonseca@uniguajira.edu.co
http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


GOBIERNO
OE COLOMBIA MINEDUCACfÓN

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147638 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
Fernando Rabón Barros 
Funcionario
UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 
Calle 27 # 5-36 Barrio Buenos Aires 
Riohacha La Guajira 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016024 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016024 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


Certificado de comunicación electrónica 

Email certificado
El servicio de envíos . é 

de Colombia
Identificadordel certificado: E9902917-S

Lleida S.A.S., Aliado de 4-72, en calidad de tercero de confianza certifica que los datos consignados en el presente 
documento son los que constan en sus registros de comunicaciones electrónicas.

o Detalles del envíoo
Eo

ínÍ
Nombre/Razón social del usuario; Ministerio de Educación Nacional (CC/NIT899999001-7)
Identificador de usuario: 411980

Remitente: EMAIL CERTIFICADO de notificacionesmen@mineducacion.gov.co <411980@certificado.4-72.com.co> 
(reenviado en nombre de <notificacionesmen@mineducacion.gov.co>)

Destino; jaguilar(S)uniguajira.edu.co

t-
o
("Ni

Fecha y hora de envío: 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT-05:00)
Fecha y hora de entrega: 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT-05:00)

Mensaje no entregado (adicionalmente, se recibió una notificación DSN con status SMTP '5.1.1', 
que según la organización lANA tiene el siguiente significado; 'Permanent Failure.Addressing 
Status.Bad destination mailbox address*)

o
75
§
u
1
§
rví

Asunto: (38722] Constancia de Comunicación Acto administrativo Resolución 016024 DE 25 SEP 2018 (EMAIL 
CERTIFICADO de notificacionesmen@mineducacion.gov.co)

Mensaje:rL

:2a Adjuntos:

Síili IQ
*2

foa
03 Ver archivo adjunto.Content0-text-.html

;1HTMLin

Contenti -application- 
A38722_R_016024_25092018.pdf

< K Ver archivo adjunto. Visible en los documentos, 

i

Ver archivo'adjunto. Visible en los documentos.

o
ir>
rsi
O) i.2
Q Content2-application-R_016024_25092018.pdfmi
o

Este certificado se ha generado a instancias y con e! consentimiento expreso del interesado, a través de un sistema seguro 
y confidencial. A este certificado se le ha asignado un identificador único en los registros del operador firmante.a

u
Colombia, a 25 de Septiembre de 2018

mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:411980@certificado.4-72.com.co
mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co


fl GOBIERNO
MI DE COLOMBIA MINEDUCACION

Comunicación.
25 de septiembre de 2018 
2018-EE-147639 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
Jairo Aguilar Ocando 
Funcionario
UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA
Urbanización Villa del Mar Casa No. 1 Riohacha- Guajira
Riohacha La Guajira
jaguilar@uniguajira.edu.co 2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016024 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016024 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX; +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

mailto:jaguilar@uniguajira.edu.co
http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


Certificado de comunicación electrónica 

Email certificado

i.-.-;- t

El servicio de envíos ; 
de Colombia 1

Identificador del certificado: E9902909-S

Lleida S.A.S., Aliado de 4-72, en calidad de tercero de confianza certifica que los datos consignados en el presente 
documento son ios que constan en sus registros de comunicaciones electrónicas.

o Detalles del envíoE
8
íN

Nombre/Razón social deí usuario; Ministerio de Educación Nacional (CC/NIT 899999001-7)
Identificador de usuario: 411980

Remitente: EMAIL CERTIFICADO de not¡fÍcacÍonesmen@mineducacion.gov.co <411980@certificado.4-72.com.co> 
(reenviado en nombre de <notificacionesmen@mineducacion.gov.co>)

Destino; yahumada@unlguajÍra.edu.co

r«jv

O
ÍN

Fecha y hora de envío; 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT -05:00) 
Fecha y hora de entrega: 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT -05:00)

o
*Í5
§
O

Asunto: [38723] Constancia de Comunicación Acto administrativo Resolución 016024 DE 25 SEP 2018 {EMAIL 
CERTIFICADO de notificacionesmen@mineducacion.gov.co)

Mensaje:

Adjuntos:rL
iO
'Í2 Archivo Nombre del archivoa

</>ü ContentO-text-.html Ver archivo adjunto.o HTMLl
'2o

I Contentl-application- 
A38723_R„016024_25092018.pdf

Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.iW

ON

Ver archivo'adjunto. Visible en los documentos.o Content2-application-R_016024_25092018.pdf
rg *

■ I
.!2
Q

Este certificado se ha generado a instancias y con el consentimiento expreso del interesado, a través de un sistema seguro 
y confidencial. A este certificado se le ha asignado un identificador único en los registros del operador firmante.

S

P
Q_

Colombia, a 25 de Septiembre de 2018o
.9^*a•o
u

mailto:onesmen@mineducacion.gov.co
mailto:411980@certificado.4-72.com.co
mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co


i| GOBIERNO 

W mmiomm MINEDÜCÁCIÓN

Comunicación.
25 de septiembre de 2018 
2018-EE-147640 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
Yesika Ahumada Castro 
Funcionario
UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA

Riohacha La Guajira 
yahumada@uniguajira.edu.co 2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016024 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016024 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano(gmineducacion.gov.co

mailto:yahumada@uniguajira.edu.co
http://www.mineducacion.gov.co


m GOBIERNO
m DE COLOMBIA MINEDUCÁCIÓN

Comunicación.
04 de diciembre de 2018 
2018-EE-147641 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
Félix Ramiro Sánchez Pardo 
Apoderado
UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 
Ciudadela Universitaria Km 5 A Maicao. 
Riohacha La Guajira 
2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016024 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016024 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo,

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


Certificado de comunicación electrónica 

Email certificado
El servicio de envíos 

de Colombia
Identificador del certificado: E9902925-S

Lleida S.A.S., Aliado de 4-72, en calidad de tercero de confianza certifica que los datos consignados en el presente 
documento son los que constan en sus registros de comunicaciones electrónicas.

8 Detalles del envíoEo
rvj

Nombre/Razón social del usuario: Ministerio de Educación Nacional (CONIT899999001 -7)
Identificador de usuario; 411980

Remitente: EMAIL CERTIFICADO de notÍficacionesmen@mÍneducacion.gov.co <411980@certificado.4-72xom.co> 
(reenviado en nombre de <notificacíonesmen@mineducacion.gov.co>)

Destino: hcadena@mineducacion.gov.co

O
<NI

Fecha y hora de envío; 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT -05:00) 
Fecha y hora de entrega: 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT -05:00)

o

2
o

Asunto: 138725] Constancia de Comunicación Acto administrativo Resolución 016024 DE 25 SEP 2018 (EMAIL 
CERTIFICADO de notificacionesmeníamineducacion.gov.co)

z

Mensaje:

Adjuntos;

■2 11Archivo Nombre del archivoo

i
ü Content0-text-.html Ver archivo adjunto.o HTML:
2
8.

Contení! -application- 
A38725_R_016024_2509201S.pdf

Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.
in

<
■' ION

fM
Content2-application-R_016024_25092018.pdf Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.

cñ
.2
Q

Este certificado se ha generado a instancias y con el consentimiento expreso del Interesado, a través de un sistema seguro 
y confidencial. A este certificado se le ha asignado un identificador único en los registros del operador firmante.

o

-Í5
íí
2

Colombia, a 25 de Septiembre de 2018a
u

mailto:411980@certificado.4-72xom.co
mailto:onesmen@mineducacion.gov.co
mailto:hcadena@mineducacion.gov.co


H GOBIERNO 

H mmmmtk MINEDUCÁCIÓN

Comunicación.
25 de septiembre de 2018 
2018-EE-147642 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
HERNANDO ALIRIO CADENA GÓMEZ
Funcionario
MEN
Calle 43 #57-14 
Bogotá Bogotá
hcadena@mineducacion.gov.co 2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016024 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016024 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

mailto:hcadena@mineducacion.gov.co
http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


Certificado de comunicación electrónica 

Email certificado
El servicio de envíos 

de Colombia
Identificador del certificado: E9902923-S

Lleida S.A.5., Aliado de 4-72, en calidad de tercero de confianza certifica que los datos consignados en el presente 
documento son los que constan en sus registros de comunicaciones electrónicas.

o Detalles del envío£
8
rO

Nombre/Razón social del usuario: Ministerio de Educación Nacional (CC/NIT 899999001-7)
Identificador de usuario: 411980

Remitente: EMAIL CERTIFICADO de notificacionesmeniamineducacion.gov.co <411980@certlffcado.4-72.com.co> 
(reenviado en nombre de <notificacionesmen@mineducacion.gov.co>)

Destino: tmartinez@uniguajira.edu.co

rs.

O

Fecha y hora de envío: 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT -05:00) 
Fecha y hora de entrega: 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT -05:00)

o

2
.9

Asunto: [38726] Constancia de Comunicación Acto administrativo Resolución 016024 DE 25 SEP 2018 (EMAIL 
CERTIFICADO de notificacjonesmen@mineducacion.gov.co)

2
O

Mensaje:
rN

Adjuntos:

d2 Archivo Nombre del archivoo 1
U Ver archivo.adjunto.Content0-text-.html
Q
-ra

... lío
co Contentl -application- 

A38726_R_016024_25092018.pdf
Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.

< •- • f

o Content2-application-R_016024_25092018.pdf Ver archívo^adjunto. Visible en los documentos.U"> taag
o

g Este certificado se ha generado a instancias y con el consentimiento expreso del Interesado, a través de un sistema seguro 
y confidencial. A este certificado se le ha asignado un identificador único en los registros del operador firmante.■Í5

tío
Colombia, a 25 de Septiembre de 2018o

.9^

u

mailto:411980@certlffcado.4-72.com.co
mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:tmartinez@uniguajira.edu.co
mailto:notificacjonesmen@mineducacion.gov.co


a GOBIERNO
H DE COLOMBIA MINEDUCáCION

Comunicación.
25 de septiembre de 2018 
2018-EE-147643 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
Tatiana Beatriz Martinez Gómez 
Funcionario
UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA

Riohacha La Guajira 
tmartinez@uniguajira.edu.co 2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016024 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016024 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

mailto:tmartinez@uniguajira.edu.co
http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


Certificado de comunicación electrónica 

Email certificado
El servicio de envíos . 

de Colombia
Identificador del certificado: E9902926-S

Lleida S.A.S., Aliado de 4-72, en calidad de tercero de confianza certifica que los datos consignados en el presente 
documento son los que constan en sus registros de comunicaciones electrónicas.

8 Detalles del envío£
8
rsi

Nombre/Razón social deí usuario; Ministerio de Educación Nacional (CC/NIT 899999001 -7)
Identificador de usuario: 411980

Remitente: EMAIL CERTIFICADO de notificacionesmentamineducacion.gov.co <411980@certificado.4-72.com.co> 
(reenviado en nombre de <notificacionesmen@»mineducacion.gov.co>)

Destino: borisromero@uniguajira.edu.co

r>..

O
r\i

Fecha y hora de envío: 25 de Septiembre de 2018 {16:52 GMT -05:00) 
Fecha y hora de entrega: 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT-05:00)

o
Í5
i

Asunto; [38728] Constancia de Comunicación Acto administrativo Resolución 016024 DE 25 SEP 2018 (EMAIL 
CERTIFICADO de notificaclonesmen(amineducacion.gov.co)

2
O

Mensaje:

Adjuntos:rL
ai

I Archivo Nombre del archivo ..ó

Pi Content0-text-.html Ver archivo adjunto.Q HTML:ísa
Contenti -application- 
A38728_R_016024_25092018.pdf

Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.un
un

< .-■•i

ON
O Content2-application-R_016024_25092018.pdf Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.un
r\j
d)
.2
Q

Este certificado se ha generado a instancias y con el consentimiento expreso del interesado, a través de un sistema seguro 
y confidencial. A este certificado se le ha asignado un identificador único en los registros del operador firmante.

o

■Í6
tí
£

Colombia, a 25 de Septiembre de 2018a
:§u

mailto:411980@certificado.4-72.com.co
mailto:borisromero@uniguajira.edu.co


a GOBIERNO NEDUCÁCIONiij' DiCOLÓMBiá

Comunicación.
25 de septiembre de 2018 
2018-EE-147646 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
Boris Romero Mora 
Funcionario
UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA

Riohacha La Guajira 
borisromero@uniguajira.edu.co 2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016024 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016024 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN. Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacioh.gov.co

mailto:borisromero@uniguajira.edu.co
http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacioh.gov.co


Certificado de comunicación electrónica 

Email certificado
El servicio de envíos 

de Colombia
Identificador del certificado: E9902927-S

Lleida S.A.S., Aliado de 4-72, en calidad de tercero de confianza certifica que los datos consignados en el presente 
documento son los que constan en sus registros de comunicaciones electrónicas.

8 Detalles del envíoÉo
rvj

Nombre/Razón social del usuario: Ministerio de Educación Nacional (CC/NIT 899999001-7)
Identificador de usuario: 411980

Remitente: EMAIL CERTIFICADO de notificacionesmen@mineducacion.gov.co <411980@certificado.4-72.com.co> 
(reenviado en nombre de <notificacionesmen@mineducacion.gov.co>)

Destino: jpintoa@uniguajira.edu.co

o
rsí

Fecha y hora de envío; 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT -05:00) 
Fecha y hora de entrega; 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT -05:00)

o
■Í5
§
O

Asunto: [38729] Constancia de Comunicación Acto administrativo Resolución 016024 DE 25 SEP 2018 (EMAIL 
CERTIFICADO de notificacionesmen@mineducacion.gov.co)

Mensaje:rv4
pj

Adjuntos:

imArchivo Nombre del archivo
<§

Ver archivo adjunto.ContentO-text-.htmi
Q IHTMLI
'3a

Contentl-application- 
A38729_R_016024_25092018.pdf

Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.tnm

< " 1

a
rsj

Content2-application-R_016024_25092018.pdf Ver archivo’adjunto. Visible en los documentos.taai
.5
Q

Este certificado se ha generado a instancias y con el consentimiento expreso del interesado, a través de un sistema seguro 
y confidencial. A este certificado se le ha asignado un identificador único en los registros del operador firmante.

o

*?6
s

Q-
Colombia, a 25 de Septiembre de 2018o

.Q'
:§
u

mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:411980@certificado.4-72.com.co
mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:jpintoa@uniguajira.edu.co
mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co


m GOBIERNO
€1 DE OO'WMBÍA MINEDUCÁCIÓN

Comunicación.
25 de septiembre de 2018 
2018-EE-147647 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
José Pinto Andrade 
Funcionario
UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA

Riohacha La Guajira 
jpintoa@uniguajira.edu.co 2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016024 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016024 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo,

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atenciona!ciudadano@mineducacion.gov.co

mailto:jpintoa@uniguajira.edu.co
http://www.mineducacion.gov.co
mailto:ciudadano@mineducacion.gov.co


Certificado de comunicación electrónica 

Email certificado
El servicio de envíos, 

de Colombia '
i

Identificadorciel certificado: E9902919-S

Lleida S.A.S., Aliado de 4-72, en calidad de tercero de confianza certifica que los datos consignados en el presente 
documento son los que constan en sus registros de comunicaciones electrónicas.

8 Detalles del envíoEo
rg

Nombre/Razón social del usuario: Ministerio de Educación Nacional (CC/NIT 899999001-7)
Identificador de usuario: 411980

Remitente: EMAIL CERTIFICADO de notificacíonesmen@rnineducacÍon.gov.co <411980@certificado.4-72.com.co> 
(reenviado en nombre de <notificacionesmen@mineducacion.gov.co>)

Destino: marmul27@hotmail.com

o
rsi

O

§ Fecha y hora de envío: 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT -05:00) 
Fecha y hora de entrega: 25 de Septiembre de 2018 (16:52 GMT -05:00)

o
75
§
O

Asunto: [38730] Constancia de Comunicación Acto administrativo Resolución 016024 DE 25 SEP 2018 (EMAIL 
CERTIFICADO de notificacionesmen@mineducacion.gov.co)§

rg Mensaje:
rg

Adjuntos:

wmnnArchivo Nombre del archivoa
V</>ü Content0-text-.html Verarchivo|adjunto.

. .1
o ID•2o

^ Contentl-application-

A38730_R_016024_25092018.pdf

o»

Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.
hüT:

<

Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.
rg

Content2-application-R_016024_25092018.pdf
ich

.2
Q

Este certificado se ha generado a instancias y con el consentimiento expreso del interesado, a través de un sistema seguro 
y confidencial. A este certificado se le ha asignado un identificador único en los registros del operador firmante.

o

75
í;;

Colombia, a 25 de Septiembre de 2018o
T3s

mailto:411980@certificado.4-72.com.co
mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:marmul27@hotmail.com
mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co


COBIERiNO
II DE COLOMBIA MINEDUCACION

Comunicación.
25 de septiembre de 2018 
2018-EE-147649 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
Martha Mulato Mejía 
Funcionario
UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA

Riohacha La Guajira 
marmul27@hotmail.com 2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016024 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016024 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo.

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

mailto:marmul27@hotmail.com
http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co


Certificado de comunicación electrónica 

Email certificado
El servicio de envíos . 

de Colombia
Identificador del certificado: E9902964-S

Lleida S.A.S., Aliado de 4-72, en calidad de tercero de confianza certifica que los datos consignados en el presente 
documento son los que constan en sus registros de comunicaciones electrónicas.

8 Detalles del envíoE
8

Nombre/Razón social del usuario; Ministerio de Educación Nacional (CC/NíT 899999001-7) 
identificador de usuario: 411980

Remitente: EMAIL CERTIFICADO de notificacionesmentamineducacion.gov.co <411980(S)certificado.4-72.com.co> 
{reenviado en nombre de <notificacionesmen@mineducacion.gov.co>)

Destino; edwincb@uniguajira.edu.co

o
rg

Fecha y hora de envío: 25 de Septiembre de 2018 (16:55 GMT -05:00) 
Fecha y hora de entrega: 25 de Septiembre de 2018 (16:55 GMT -05:00)

o

§
o

Asunto: [38731] Constancia de Comunicación Acto administrativo Resolución 016024 DE 25 SEP 2018 (EMAIL 
CERTIFICADO de notificacionesmen@mineducaclon.gov.co)§

(NJ Mensaje:

Adjuntos:
_Ln_

•¿2 Archivo Nombre del archivoa
</>O ContentO-text-.html Ver archivo adjunto..Q ¡¡¡J[ (

'2
Oí

Contentl -application- 
A38731_R_016024_25092018.pdf

Ver archivo adjunto. Visible en los documentos.u-r
U1

o^
o Content2-application-R_016024_25092018.pdf Ver archivo:adjunto. Visible en los documentos.
rsj

5

S Este certificado se ha generado a instancias y con el consentimiento expreso del interesado, a través de un sistema seguro 
y confidencial. A este certificado se le ha asignado un identificador único en los registros del operador firmante.

Í2
oa.

Colombia, a 25 de Septiembre de 2018o
.g»
:8u

mailto:notificacionesmen@mineducacion.gov.co
mailto:edwincb@uniguajira.edu.co
mailto:notificacionesmen@mineducaclon.gov.co


a GOBIERNO
DE COLOM8!á MINEDUCACION

Comunicación.
25 de septiembre de 2018 
2018-EE-147650 
Bogotá, D.C.

Señor(a)
Edwin Cabrales Bonivento 
Funcionario
UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA

Riohacha La Guajira 
edwincb@uniguajira.edu.co 2222800

Respetado Señor (a)

Atentamente y en cumplimiento a lo ordenado en Resolución 016024 DE 25 SEP 2018, "COMUNICACIÓN 
DE ACTO ADMINISTRATIVO MEDIANTE EL CUAL SE DESIGNO NUEVO INVESTIGADOR", le comunico 
el contenido del acto administrativo en mención para su respectivo trámite.

Adjunto copia de Resolución 016024 DE 25 SEP 2018.

Cordial saludo,

DORA INÉS OJEDA RONCANCIO 
Asesora Secretaría General 
Unidad de Atención al Ciudadano

Preparó: Técnico UAC (Diego Mauricio Sandoval Mahecha) 
Revisó: Profesional UAC (Luisa Fernanda Lara Alvarez)

Calle 43 No. 57 -14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.
PBX: +57 (1) 222 2800 - Fax 222 4953 

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

mailto:edwincb@uniguajira.edu.co
http://www.mineducacion.gov.co
mailto:atencionalciudadano@mineducacion.gov.co

